
CZ | 1

E0090 | E0091
CZ | Přenosné rádio s Bluetooth, MP3, DAB/DAB+/FM

Obsah
Bezpečnostní pokyny a upozornění  ..................................................................................2
Technická specifikace........................................................................................................3
Popis ..................................................................................................................................4
Postup uvedení do provozu ...............................................................................................5

E0090 E0091



CZ | 2

Bezpečnostní pokyny a upozornění 

 Před použitím zařízení prostudujte návod k  použití a  ujistěte se, že jim rozumíte. Tento dokument 
a balení uschovejte pro případné budoucí použití.

Dbejte bezpečnostních pokynů uvedených v tomto návodě.

• Nesprávná instalace a/nebo používání mohou způsobit úraz elektrickým proudem nebo požár.
• Před vlastní instalací si přečtěte návod a vezměte v úvahu specifické vlastnosti prostoru a umístění, kde 

bude výrobek instalován. 
• Přístroj neotevírejte, nerozebírejte, neupravujte a  neměňte, pokud k  tomu neexistuje zvláštní pokyn 

v návodu. 
• Každé neoprávněné otevření nebo oprava má za následek ztrátu všech odpovědností, práv na výměnu 

a záruk.
• Používejte vždy pouze originální napájecí kabel. 
• Výrobek lze napájet pouze napětím, které odpovídá údajům uvedeným na označení výrobku. 
• Servisní zásahy na tomto výrobku smí provádět pouze kvalifikovaný technik, sníží se tak riziko úrazu 

elektrickým proudem. 
• Před čištěním odpojte výrobek od napájení. 
• Výrobek nesmí používat osoby (včetně dětí), kterým jejich fyzické, smyslové nebo duševní schopnosti 

nebo nedostatek zkušeností a znalostí brání v bezpečném používání výrobku bez dozoru nebo poučení. 
• Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dozoru. 
• Neponořujte výrobek do vody ani jiných kapalin.
• Výrobek nepoužívejte, pokud je jakákoli část poškozená nebo vadná. Poškozený nebo vadný výrobek 

okamžitě vyměňte.
• Nenechte děti, aby si hrály s obalovým materiálem. Obalový materiál uchovávejte mimo dosah dětí.
• Napájecí kabel i výrobek je vždy nutné umístit tak, aby nepřekážel v místech, kudy se běžně chodí.
• Výrobek používejte pouze tak, jak je popsáno v tomto dokumentu.
• Zabraňte pádu výrobku a chraňte jej před nárazy.
• Při čištění výrobku nepoužívejte agresivní chemické čisticí prostředky.
• Dohlížejte na děti, aby si s výrobkem nehrály.

EMOS spol. s r.o. prohlašuje, že výrobky E0090 a E0091 jsou ve shodě se základními požadavky a dalšími 
příslušnými ustanoveními směrnic. Zařízení lze volně provozovat v EU.
Prohlášení o shodě lze najít na webových stránkách http://www.emos.eu/download.

Zařízení lze provozovat na základě všeobecného oprávnění č. VO-R/10/07.2021-8 v platném znění.

http://www.emos.eu/download


CZ | 3

Technická specifikace
Napájení: DC 5.0 V / 1 200 mA nebo 4× baterie 

(LR6/AA)
Bluetooth: 2402–2480 MHz; e.i.r.p.: -1.81 dBm
DAB+: 174–240 MHz
FM: 87.5–108 MHz



CZ | 4

Popis

 1 – Barevný TFT display
 2 – Reproduktor
 3 – ENTER / Scan
 4 – MODE / Light
 5 – Tlačítko ladění (posun)
 6 – ALARM / Sleep
 7 – Tlačítko ladění (posun)
 8 – MENU / Info
 9 – Ovládání hlasitosti –
10 – Ovládání hlasitosti +
11 –  Tlačítka P1, P2, P3, P4 slouží k vyvolání 

rychlé volby stanice
12 – PRESET
13 – Zdířka pro sluchátka (JACK 3,5 mm)
14 – Tlačítko pro ZAPNUTÍ / VYPNUTÍ
15 – LED indikátor zapnutí
16 – Napájecí konektor USB-C
17 –  Kryt baterií (4× AA baterie, nejsou součástí 

dodávky)
18 – Teleskopická anténa 
19 – Bass - reflex



CZ | 5

Postup uvedení do provozu
1. Vložte do rádia 4 kusy tužkových baterií AA (17) nebo rádio připojte k síti za pomoci přibaleného napájecího 

zdroje (16). 
2. Nyní sepněte vypínač rádia (14) do polohy ON. 
3. Po zapnutí rádia dojde k vyvolání automatického ladění. 
4. Po dokončení ladění, vyberte krátkým stiskem tlačítka MODE / Light (4) požadovaný režim rádia. Na výběr 

máte ze 4 režimů (DAB, FM, Bluetooth a Čas).

Režim DAB
Nastavení režimu DAB
Zapněte rádio, automaticky přejde do režimu DAB.
V ostatních režimech krátkým stisknutím tlačítka „MODE / Light (4)“ zvolte režim DAB. Pokud přístroj poprvé 
vstoupí do režimu DAB, automaticky se přepne do vyhledávání DAB stanic. 

Výběr stanice
Krátkým stisknutím „tlačítek ladění (5, 7)“ vyberte požadovanou rozhlasovou stanici. 
Stiskněte tlačítko „ENTER / Scan (3)“ pro výběr rozhlasové stanice. 
Krátkým stisknutím tlačítka „MENU/INFO (8)“ zobrazíte informace o aktuální rozhlasové stanici.
Krátkým stisknutím tlačítka „ENTER / Scan (3) si při poslechu můžete na displeji zvětšit logo aktuální stanice 
(musí být podporováno samotnou stanicí).
Zobrazit si můžete také: textové informace, typ programu, název sady, frekvenci, čas a datum, míru chybovosti 
přijímaného signálu, kodek, přenosovou rychlost nebo datum. 

Uložení vybrané stanice
Pokud při poslechu naladěné stanice dlouze stisknete „tlačítka P1, P2, P3 nebo P4 (11)“ aktuální stanice se 
pod danou pozici rovnou uloží. 
Pokud již máte pozice oblíbených stanic 1–4 obsazeny a chcete si do seznamu uložit další stanice, podržte 
v režimu DAB dlouze tlačítko „MENU / Info (8). 
Kurzor posuňte pomocí „Tlačítek ladění (5, 7) na „Uložení předvolby“ a pomocí stisknutí tlačítka „ENTER / 
Scan (3)“ vstoupíte do seznamu oblíbených stanic. 
Vyberte požadovanou pozici a opět stiskněte tlačítko „ENTER / Scan (3)“. Aktuální stanice se uloží na vámi 
vybranou pozici. 

Další funkce
Pokud v řežimu DAB podržíte dlouze tlačítko „MENU / Info (8), můžete stejným způsobem nastavit / upravit 
následující: seznam stanic, vyvolání předvolby, uložení předvolby, ladění, ruční ladění, smazat nefunkční, 
podsvícení, čas / datum, budíky, spánek, ekvalizér, jazyk, obnovení továrního nastavení, verze systému

Režim FM
Nastavení režimu FM
Zapněte rádio a pomocí stisknutí tlačítka „MODE / Light (4)“ nastavte režim FM a potvrďte stiskem tlačítka 
„ENTER / Scan (3)“. 

Výběr stanice
Krátkým stisknutím „tlačítek ladění (5, 7)“ vyberte požadovanou rozhlasovou stanici. 
Stiskněte tlačítko „ENTER / Scan (3)“ pro výběr rozhlasové stanice. 
Krátkým stisknutím tlačítka „MENU/INFO (8)“ zobrazíte informace o aktuální rozhlasové stanici.
Krátkým stisknutím tlačítka „ENTER / Scan (3) si při poslechu můžete zobrazit ihned rádio text.
Zobrazit si můžete také: typ programu, frekvenci, typ signálu, čas a datum, míru chybovosti přijímaného 
signálu, kodek, přenosovou rychlost nebo datum. 



CZ | 6

Uložení vybrané stanice
Pokud při poslechu naladěné stanice dlouze stisknete „tlačítka P1, P2, P3 nebo P4 (11)“ aktuální stanice se 
pod danou pozici rovnou uloží. 
Pokud již máte pozice oblíbených stanic 1–4 obsazeny a chcete si do seznamu uložit další stanice, podržte 
v režimu FM dlouze tlačítko „MENU / Info (8). 
Kurzor posuňte pomocí „Tlačítek ladění (5, 7) na „Uložení stanice“ a pomocí stisknutí tlačítka „ENTER / Scan 
(3)“ vstoupíte do seznamu oblíbených stanic. 
Vyberte požadovanou pozici a opět stiskněte tlačítko „ENTER / Scan (3)“. Aktuální stanice se uloží na vámi 
vybranou pozici. 

Další funkce
Pokud v řežimu FM podržíte dlouze tlačítko „MENU / Info (8), můžete stejným způsobem nastavit/upravit 
následující: uložení stanice, uložené stanice, nastavení skenování, podsvícení, čas / datum, budíky, spánek, 
ekvalizér, jazyk, obnovení továrního nastavení, verze systému

Režim Bluetooth
Zapněte rádio a krátkým stisknutím tlačítka „MODE / Light (4)“ přepněte do režimu bluetooth.
Uslyšíte zvuk „žbluňknutí“, což znamená, že se zapnulo Bluetooth a obrazovka zobrazí nápis „Párování“.
Otevřete zařízení Bluetooth v telefonu a vyhledejte název „Radio P-600“, poté klikněte na tlačítko pro připojení 
k zařízení. 
Po přibližně 10 sekundách uslyšíte zvukový signál „dong dong ding“, což znamená úspěšné připojení k síti. 
Na displeji se zobrazí „Připojeno“. 
Krátkým stisknutím tlačítka „Tlačítek ladění (5, 7)“ můžete libovolně přepínat mezi skladbami. 
Krátkým stisknutím tlačítka „ENTER / Scan (3)“ lze přehrávanou skladbu pozastavit nebo opětovně spustit.
Dlouhým stisknutím tlačítka „ENTER / Scan (3)“ se odpojíte od mobilního zařízení.

Další nastavení
Nastavení jasu obrazovky
Dlouhým stisknutím tlačítka „MODE / Light (4)“ nastavíte jas TFT obrazovky. 

Nastavení hlasitosti
Krátkým stisknutím tlačítka „ovládání hlasitosti (9, 10)“ nastavte požadovanou hlasitost. 


	Bezpečnostní pokyny a upozornění 
	Technická specifikace
	Popis
	Postup uvedení do provozu

